



  COMISS O PERMANENTE DE LICITA O E PREG ES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA-CE
REF.: PREG O PRESENCIAL N  09.27.01/2017

Data e Hora de Abertura: 27 de Setembro de 2017  s 09:30 horas

Raz o Social: LC GR FICA EDITORA LTDA

CNPJ.: 05.288.202/0001-02

Rua: Henrique Rabelo 1301, Joaquim T vora - CEP.: 60.110-540

Fone: 85 4141.5402 Fax: 85 3226.3854

Banco: Bradesco Ag ncia n. 0621-1 Conta Corrente n. 012335-8

1- Objeto: Registro de pre os para contrata o de empresa especializada em servi os gr ficos, para atender as necessidades da Secretaria de Educa o, Sa de e trabalho, desenvolvimento social e culturado Munic pio de Barreira-CE.

2- OR AMENTO DETALHADO

LOTE  NICO - Registro de pre os para a contrata o de empresa especializada em servi os gr ficos para atender as necessidades da Secretaria de Educa o, Sa de e Trabalho, Desenvolvimento Social e Culturado Munic pio de Barreira-CE.

LC 01 - SECRETARIA DE EDUCA�O							
ITEM	DESCRI�O	QUANT.	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT�RIO		VALOR TOTAL
1	CONFEC�O DE FOLDER NO FORMATO 300X210MM. IMPRESSO EM PAPEL COUCH� 90G EM DUAS DOBRAS COLORIDO E PERSONALIZADO.	2.000	LC	UNIDADE	R\$ 0,55	R\$	1.100,00
2	CONFEC�O DE FOLDER NO FORMATO 315X215MM. IMPRESSO EM PAPEL OFFSET 75G EM DUAS DOBRAS COLORIDO E PERSONALIZADO.	2.000	LC	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$	1.200,00
3	CONFEC�O DE C�PIAS P&B. A PARTIR DE MATRIZES DIVERSAS EM PAPEL A4 75G PEDIDOS EM QUALQUER QUANTIDADE.	50.000	LC	UNIDADE	R\$ 0,18	R\$	9.000,00
4	CONFEC�O DE C�PIAS COLORIDA. A PARTIR DE MATRIZES DIVERSAS EM PAPEL A4 75G PEDIDOS EM QUALQUER QUANTIDADE.	5.000	LC	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$	10.000,00
5	CONFEC�O DE DI�RIO DA EDUCA�O INFANTIL. TAMANHO E FORMATO PADR�O ESCOLAR. COM BRAS�O DO MUNIC�PIO DE BARREIRA	100	LC	UNIDADE	R\$ 22,00	R\$	2.200,00
6	CONFEC�O DE DI�RIO DO FUNDAMENTAL I. TAMANHO E FORMATO PADR�O ESCOLAR. COM BRAS�O DO MUNIC�PIO DE BARREIRA	500	LC	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$	7.500,00
7	CONFEC�O DE DI�RIO DAS TURMAS MULTISSERIADAS. TAMANHO E FORMATO PADR�O ESCOLAR. COM BRAS�O DO MUNIC�PIO DE BARREIRA	500	LC	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$	7.500,00
8	CONFEC�O DE DI�RIO DO FUNDAMENTAL II. TAMANHO E FORMATO PADR�O ESCOLAR. COM BRAS�O DO MUNIC�PIO DE BARREIRA	700	LC	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$	9.800,00
9	CONFEC�O DE DI�RIO DA EDUCA�O F�SICA. TAMANHO E FORMATO PADR�O ESCOLAR. COM BRAS�O DO MUNIC�PIO DE BARREIRA	100	LC	UNIDADE	R\$ 21,00	R\$	2.100,00
10	CONFEC�O DE HIST�RICO ESCOLAR. TAMANHO E FORMATO PADR�O ESCOLAR. COM BRAS�O DO MUNIC�PIO DE BARREIRA	3.000	LC	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$	2.700,00
11	CONFEC�O DE FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA EDUCA�O INFANTIL. TAMANHO E FORMATO PADR�O ESCOLAR.	1.500	LC	UNIDADE	R\$ 1,90	R\$	2.850,00
12	CONFEC�O DE CARTAZ COLORIDO A3 297X42MM. EM PAPEL COUCH� 40KG PEDIDOS EM LAYOUTS DIFERENTES E QUALQUER QUANTIDADE.	500	LC	UNIDADE	R\$ 2,10	R\$	1.050,00
PRE�O TOTAL R\$ 57.000,00 (Cinquenta e Sete Mil Reais)							


Luiz C lio Martins de Fran a
S cio-Administrador
CPF. 256.583.793-34

"A base de toda a sustentabilidade   o desenvolvimento humano que deve contemplar um melhor relacionamento do homem com os semelhantes e a Natureza."

Nagib Ander os Neto




LOTE 02 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - COMUNICAÇÃO VISUAL

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CONFECÇÃO DE MEDALHAS EM PVC. ADESIVO COLORIDO BORDAS ARREDONDADAS COM MEDIAS DE 10CM DE ALTURA POR 7CM DE LARGURA COM PERFURAÇÃO EM CIMA E CORDÃO DE SEDA.	300	LC	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
2	CONFECÇÃO DE TROFÉU EM PVC. COM BASE EM MADEIRA MEDINDO 17CM DE COMPRIMENTO, 6CM DE LARGURA E 1CM DE ALTURA E CORPO EM PVC COM BORDAS ARREDONDADAS MEDINDO 21CM DE ALTURA POR 15CM DE LARGURA COM ADESIVO COLORIDO PEDIDOS COM DIFERENTES LAYOUTS.	200	LC	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
	CONFECÇÃO DE FAIXA DE NYLON MEDINDO 5,00X0,80CM. COM LETREIROS E LOGO PINTADOS A MÃO PEDIDOS COM LAYOUTS DIFERENTES E QUALQUER QUANTIDADE.	100	LC	UNIDADE	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00
4	CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA MEDINDO 4,00X2,5M. IMPRESSO DIGITAL FOTOGRÁFICO E ACABAMENTO EM BARRA METÁLICA NAS EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR PEDIDOS COM DIVERSOS LAYOUTS E QUALQUER QUANTIDADE.	10	LC	UNIDADE	R\$ 720,00	R\$ 7.200,00
5	CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA MEDINDO 2,5X1,50M. IMPRESSO DIGITAL FOTOGRÁFICO E ACABAMENTO EM BARRA METÁLICA NAS EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR PEDIDOS COM DIVERSOS LAYOUTS E QUALQUER QUANTIDADE.	20	LC	UNIDADE	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
6	CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA MEDINDO 1,10X2,00M. IMPRESSO DIGITAL FOTOGRÁFICO E ACABAMENTO EM BARRA METÁLICA NAS EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR PEDIDOS COM DIVERSOS LAYOUTS E QUALQUER QUANTIDADE.	80	LC	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 17.600,00
7	ADESIVO PARA CARRO LUMINOSO E TAMANHO 297X42MM COLORIDO	50	LC	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
PREÇO TOTAL R\$ 71.000,00 (Setenta e Um Mil Reais)						

LOTE 03 - SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CONFECÇÃO DE ATESTADO MÉDICO BLOCO 100X1. COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 150MMX210MM.	300	LC	BLOCO	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
2	CONFECÇÃO DE BLOCO E-SUS FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E-SUS BL 100X1. NA COR 1X0 GRAMATURA OFFSET 75G FRENTE E VERSO COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	50	LC	BLOCO	R\$ 14,80	R\$ 740,00
3	CONFECÇÃO DE FICHA ATENDIMENTO INDIVIDUAL I BL 100X1. NA COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G FRENTE E VERSO COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	60	LC	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 900,00


Luiz Célio Martins de França
 Sócio-Administrador
 CPF. 256.583.793-34

"A base de toda a sustentabilidade é o desenvolvimento humano que deve contemplar um melhor relacionamento do homem com os semelhantes e a Natureza."

Najib Anderáos Neto



4	CONFECÇÃO DE FICHA DE ANAMNESE E EVOLUÇÃO BL 100X1. BLOCO COM 100FLS NA COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	50	LC	BLOCO	R\$ 14,80	R\$ 740,00
5	CONFECÇÃO DE FICHA DE ATENDIMENTO BL 100X1. BLOCO COM 100FLS NA COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 150MMX210MM.	50	LC	BLOCO	R\$ 14,80	R\$ 740,00
6	CONFECÇÃO DE FICHA REFERÊNCIA DO MUNICÍPIO BL 100X1. NA COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 210MMX297MM. NA COR 1X0.	70	LC	BLOCO	R\$ 17,00	R\$ 1.190,00
7	CONFECÇÃO FICHA DE VISITA DOMICILIAR II BL 100X1. NA COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	50	LC	BLOCO	R\$ 14,80	R\$ 740,00
8	CONFECÇÃO DE LAUDO PARA EMISSÃO AIH BL 100X1. BLOCO COM 100FLS GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	10	LC	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 150,00
9	CONFECÇÃO DE RECEITUÁRIO MEDICO BL 100X1. BLOCO COM 100FLS NA COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 150MMX210MM.	250	LC	BLOCO	R\$ 6,80	R\$ 1.700,00
10	CONFECÇÃO DE RECEITUÁRIO TIPO "B" AZUL. BLOCO 50X1 COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL SUPERBOND 75G COM DIMENSÕES 80X250MM.	200	LC	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
11	CONFECÇÃO DE CERTIFICADO PERSONALIZADO A4. EM PAPEL A4 60KG COLORIDO.	5.000	LC	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
12	CONFECÇÃO DE FOLDER FORMATO 210X297MM. PAPEL 170G COR 4X4.	2.000	LC	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
13	CONFECÇÃO DE PANFLETOS FORMATO 150X210MM. EM PAPEL COUCHÉ 90G COR 4X0.	5.000	LC	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
14	CONFECÇÃO DE RECEITUÁRIO ESPECIAL CARNONADO BL 50X2. NA COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 150MMX210MM.	250	LC	BLOCO	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
15	CONFECÇÃO DO CARTÃO PACIENTE. COLORIDO EM PAPEL 40KG FRENTE E VERSO COM DIMENSÕES 21CMX14CM.	10.000	LC	UNIDADE	R\$ 0,65	R\$ 6.500,00
16	CONFECÇÃO DE FORMULÁRIO ATESTADO MÉDICO 100X1 NA COR PRETO E BRANCO GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 150MMX210MM.	50	LC	BLOCO	R\$ 12,00	R\$ 600,00
17	CONFECÇÃO DE FORMULÁRIO AVALIAÇÃO EM SAÚDE MENTAL. 100X1 NA COR PRETO E BRANCO GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G FRENTE E VERSO COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	20	LC	BLOCO	R\$ 19,00	R\$ 380,00
18	CONFECÇÃO DE FORMULÁRIO CADASTRO DO USUÁRIO DE MEDICAMENTO ESSENCIAIS. 100X1 NA COR PRETO E BRANCO GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 150MMX210MM.	50	LC	BLOCO	R\$ 12,00	R\$ 600,00
19	CONFECÇÃO DE FORMULÁRIO REGISTRO DIÁRIO DE PROCEDIMENTOS. 100X1 NA COR PRETO E BRANCO GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	50	LC	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 750,00
20	CONFECÇÃO DE FORMULÁRIO TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIMENTO 100X1 NA COR PRETO E BRANCO GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	50	LC	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 750,00



Luiz Célio Martins de França
 Sócio-Administrador
 CPF. 256.583.793-34

"A base de toda a sustentabilidade é o desenvolvimento humano que deve contemplar um melhor relacionamento do homem com os semelhantes e a Natureza."

Nagib Anderáos Neto



21	CONFECÇÃO DE FORMULÁRIO TERMO DE RESPONSABILIDADE PELA RETIRADA DO PACIENTE. 100X1 NA COR PRETO E BRANCO GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 150MMX210MM.	30	LC	BLOCO	R\$ 18,00	R\$ 540,00
22	CONFECÇÃO DE REGISTRO DIÁRIO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL BL 100X1. BLOCO COM 100FLS NA COR 1X1 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	20	LC	BLOCO	R\$ 19,00	R\$ 380,00
23	CONFECÇÃO DE BLOCO E-SUS ODONTOLÓGICO BLOCO 100X1. FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL I COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	200	LC	BLOCO	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
24	CONFECÇÃO DE BLOCO E-SUS DOMICILIAR BLOCO 100X1. FICHA CADASTRO DOMICILIAR COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	100	LC	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
25	CONFECÇÃO DE BLOCO E-SUS INDIVIDUAL BLOCO 100X1. FICHA CADASTRO INDIVIDUAL FRENTE E VERSO COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	200	LC	BLOCO	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
26	CONFECÇÃO DE BLOCO E-SUS PROCEDIMENTO BLOCO 100X1. FICHA DE PROCEDIMENTO FRENTE E VERSO NA COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	50	LC	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 750,00
27	CONFECÇÃO DE BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL BL 100X1. COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	50	LC	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 750,00
28	CONFECÇÃO DE BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA BL 100X1. CONSOLIDADO NA COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	200	LC	BLOCO	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
29	CONFECÇÃO DE BLOCO CADSUS 2 BL 100X1. CADASTRO NACIONAL DE USUÁRIO E DOMICÍLIO NA COR 1X1 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	50	LC	BLOCO	R\$ 18,80	R\$ 940,00
30	CONFECÇÃO DO CADASTRO NACIONAL DE USUÁRIO E DOMICÍLIO 1 BL 100X1. COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	100	LC	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
31	CONFECÇÃO DE FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL BL 100X1. NA COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G FRENTE E VERSO COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	200	LC	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
32	CONFECÇÃO DE FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA BL 100X1. NA COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G FRENTE E VERSO.	500	LC	BLOCO	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
33	CONFECÇÃO DE FICHA DE ACOMPANHAMENTO A GESTANTE BL 100X1. NA COR 1X1 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	50	LC	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 750,00
34	CONFECÇÃO DE FICHA ATIVIDADES DIÁRIAS DO AGENTE DE SAÚDE BL 100X1. NA COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	200	LC	BLOCO	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
35	CONFECÇÃO DE FICHA EVOLUÇÃO TERAPÊUTICA BL 100X1. BLOCO COM 100FLS NA COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G FRENTE E VERSO COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	200	LC	BLOCO	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
36	CONFECÇÃO DE FICHA DE PERINATAL BL 100X1. NA COR 1X1 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	50	LC	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 750,00

"A base de toda a sustentabilidade é o desenvolvimento humano que deve contemplar um melhor relacionamento do homem com os semelhantes e a Natureza."

Nagib Anderãos Neto



Luiz Célio Martins de França
 Sócio-Administrador
 CPF. 256.583.793-34



37	CONFECÇÃO DE FICHA TRATAMENTO FISIOTERÁPICO BL 100X1. BLOCO COM 100FLS NA COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G FRENTE E VERSO COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	20	LC	BLOCO	R\$ 19,00	R\$ 380,00
38	CONFECÇÃO DE FICHA VISITA DOMICILIAR BL 100X1. NA COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	50	LC	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 750,00
39	CONFECÇÃO DE FICHA GAL BL 100X1. PAPEL OFFSET 75 1X1 COR COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	20	LC	BLOCO	R\$ 19,00	R\$ 380,00
40	CONFECÇÃO DE FICHA INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO BL 100X1. BLOCO NA COR 1X1 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	50	LC	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 750,00
41	CONFECÇÃO DE LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL BL 100X1. BLOCO COM 100FLS NA COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	30	LC	BLOCO	R\$ 19,00	R\$ 570,00
42	CONFECÇÃO MAPA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO BL 100X1. AÇÕES ESPECIALIZADAS NA COR 1X1 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	500	LC	BLOCO	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
43	CONFECÇÃO DE MAPA PRODUÇÃO DIÁRIA DENTISTA BL 100X1. BLOCO COM 100FLS NA COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	500	LC	BLOCO	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
44	CONFECÇÃO DE RELATÓRIO AÇÕES BÁSICAS EM SAÚDE BUCAL BL 100X1. BLOCO NA COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	50	LC	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 750,00
45	CONFECÇÃO DE RELATÓRIO AÇÕES EM GRUPO ESPECIFICO BL 100X1. BLOCO COM 100FLS NA COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	20	LC	BLOCO	R\$ 19,00	R\$ 380,00
46	CONFECÇÃO DE RELATÓRIO PRODUÇÃO DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO BL 100X1. BLOCO COM 100FLS NA COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	20	LC	BLOCO	R\$ 19,00	R\$ 380,00
47	CONFECÇÃO DE RELATÓRIO MENSAL ATENDIMENTO AO ADOLESCENTE BL 100X1. NA ATENÇÃO PRIMÁRIA. BLOCO COM 100FLS NA COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	20	LC	BLOCO	R\$ 19,00	R\$ 380,00
48	CONFECÇÃO DE REQUISIÇÃO EXAME CITOPATOLÓGICO BL 100X1. BLOCO COM 100FLS NA COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	50	LC	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 750,00
49	CONFECÇÃO DE REQUISIÇÃO MAMOGRAFIA BL 100X1. BLOCO COM 100FLS NA COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	20	LC	BLOCO	R\$ 19,00	R\$ 380,00
50	CONFECÇÃO DE LAUDO DE APREENSÃO INTERDIÇÃO/DESINTERDIÇÃO. BLOCO NUMERADO 33X3 COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	20	LC	BLOCO	R\$ 32,00	R\$ 640,00
51	CONFECÇÃO DE LAUDO DE INSPEÇÃO. BLOCO NUMERADO 33X3 COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	20	LC	BLOCO	R\$ 32,00	R\$ 640,00
52	CONFECÇÃO DE BOLETIM DE RECONHECIMENTO COM 100FLS. COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM AS DIMENSÕES 210MMX297MM.	20	LC	BLOCO	R\$ 19,00	R\$ 380,00
53	CONFECÇÃO DE ETIQUETA PARA AMOSTRA DE LARVAS COM 100FLS. COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 210MMX297MM.	20	LC	BLOCO	R\$ 19,00	R\$ 380,00

"A base de toda a sustentabilidade é o desenvolvimento humano que deve contemplar um melhor relacionamento do homem com os semelhantes e a Natureza."

Najib Anderáos Neto


 Luiz Célio Martins de França
 Sócio-Administrador
 CPF. 256.583.793-34



54	CONFEÇÃO DO REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL COM 100X1 1X0 CORES. AP 75GM	20	LC	BLOCO	R\$ 19,00	R\$ 380,00
55	CONFEÇÃO DO REGISTRO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL COM 100X1 1X0 CORES. AP 75GM	20	LC	BLOCO	R\$ 19,00	R\$ 380,00
56	OFÍCIO COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 75G COM DIMENSÕES 210MMX297MM. 100X1 AP 75GM	500	LC	BLOCOS	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
57	CONFEÇÃO DO CARTÃO DE CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO CRIANÇA – MENINO. NO TAMANHO 15X21 EM PAPEL AP 180GM EM 1X1 CORES	5.000	LC	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
58	TIMBRADO COR 1X0 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 180G COM DIMENSÕES 150MMX210MM.	40	LC	BLOCOS	R\$ 14,00	R\$ 560,00
59	CONFEÇÃO DO CARTÃO DE CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO CRIANÇA – MENINA NO TAMANHO 15X21 EM PAPEL AP 180GM EM 1X1 CORES	5.000	LC	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
60	CONFEÇÃO DO CARTÃO DE CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DO ADULTO. COR 1X1 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 180G DIMENSÕES 150MMX210MM.	20.000	LC	UNIDADE	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00
61	CONFEÇÃO DO CARTÃO DA CRIANÇA – MENINO. COR 4X4 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 180G COM DIMENSÕES 560MMX180MM.	5.000	LC	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
62	CONFEÇÃO DO CARTÃO DA CRIANÇA – MENINA. COR 4X4 GRAMATURA DO PAPEL OFFSET 180G COM DIMENSÕES 56MMX160MM.	5.000	LC	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
63	CONFEÇÃO DE CARTÃO DE VACINA DO ADULTO. TAMANHO PADRÃO SUS. AP 180GM EM 1X1 CORES	20.000	LC	UNIDADE	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00
64	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - BPA(CONSOLIDADO), conforme modelo 1x0 cor em tamanho A4 em Papel Offset 75g. 100X1	100	LC	BLOCOS	R\$ 14,75	R\$ 1.475,00
65	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - BPA(INDIVIDUALIZADO), conforme modelo 1x0 cor em tamanho A4 em Papel Offset 75g. 100X1	200	LC	BLOCOS	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
66	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - BPA, conforme 1x0 cor em tamanho A4 em Papel Offset 75g. 100X1	200	LC	BLOCOS	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
67	ACOMPANHAMENTO DE CASOS DE HANSENÍASE E BOLETIM conforme modelo, em 1x1 cor tamanho A4 em Papel Offset 75gm 100X1	200	LC	BLOCOS	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
68	CONFEÇÃO DE FICHA DE REGISTRO DO VACINADO. EM PAPEL OFÍCIO A4 PAPEL AP 75GM EM 1X1 COR	200	LC	BLOCOS	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
69	BOLETIM DIÁRIO DE VISITA DOMICILIAR DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, conforme modelo, em 1x0 cor tamanho A4 em papel offset 75g 100X1	100	LC	BLOCOS	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
70	BOLETIM MENSAL E CONTROLE DOS CASOS DE TUBERCULOSE, conforme modelo, em 1x1 cor tamanho A4 em papel offset 75g 100X1	10	LC	BLOCOS	R\$ 22,00	R\$ 220,00
71	BOLETIM MENSAL E DOSES APLICADAS, conforme modelo, em 1x1 cor tamanho A4 em papel offset 75g 50X2	30	LC	BLOCOS	R\$ 18,00	R\$ 540,00
72	CADASTRO DE PROFISSIONAL (CNES), conforme modelo, em 1x0 cor tamanho A4 em papel offset 75g 100X1	20	LC	BLOCOS	R\$ 19,00	R\$ 380,00
73	CADERNETA DA GESTANTE, em 4x4 cor tamanho fechado 15x21cm em Papel Couche 230gm fosco miolo com 48 páginas 4x4 cores tamanho 15x21 fechado papel offset 75g acabamento brochura.	3.000	LC	UNIDADES	R\$ 8,50	R\$ 25.500,00

"A base de toda a sustentabilidade é o desenvolvimento humano que deve contemplar um melhor relacionamento do homem com os semelhantes e a Natureza."

Najib Anderãos Neto


 Luiz Célio Martins de França
 Sócio Administrador
 CPF. 256.583.793-34



74	CAPA DE PROCESSO, conforme modelo em anexo, em 1x0 cor tamanho 32x46CM em papel AP 180G com vinco no meio.	2.000	LC	UNIDADES	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
75	CAPA PARA PRONTUÁRIO FAMILIAR conforme modelo, em 1x0 cor tamanho 32x46 cm em Papel AP 180g com um vinco no meio.	5.000	LC	UNIDADES	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
76	CARTAO DE RETORNO DA UBS, em 1x1 cor tamanho 7,5x21,5cm em papel ap 180g.	10.000	LC	UNIDADES	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
77	CARTÃO DE VACINAÇÃO, em 1x1 cor tamanho 7,5x21,5cm em Papel AP 180G.	5.000	LC	UNIDADES	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
78	FICHA DE ATENDIMENTO AO ADOLESCENTE, conforme modelo, em 1x1 cor tamanho A4 cm em Papel Offset 75g 100x1	100	LC	BLOCOS	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL (PRPGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA CADASTRO), conforme modelo, em 1x1 cor tamanho A4 cm em Papel Offset 75g 100x1	50	LC	BLOCOS	R\$ 15,00	R\$ 750,00
80	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA (E-SUS), conforme modelo, em 1x1 cor tamanho A4 cm em Papel Offset 75g 100x1	20	LC	BLOCOS	R\$ 19,00	R\$ 380,00
81	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE DENGUE / CHIKUNGUNYA SINAN, conforme modelo, 1x1 cor tamanho A4 cm em Papel Offset 75g 100x1	200	LC	BLOCOS	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
82	FICHA DE NOTIFICAÇÃO / INVESTIGAÇÃO DE EVENTOS ADVERSOS PÓS-VACINAÇÃO, conforme modelo, em 1x1 cor tamanho A4 cm em Papel Offset 75g 100x1	20	LC	BLOCOS	R\$ 19,00	R\$ 380,00
83	FICHA DE PROCEDIMENTOS (E-SUS), conforme modelo, em 1x1 cor tamanho A4 cm em Papel Offset 75g 100x1	50	LC	BLOCOS	R\$ 15,00	R\$ 750,00
84	FICHA DE REGISTRO DE ATIVIDADE DIÁRIA DO AGENTE, conforme modelo, em 1x0 cor tamanho A4 cm em Papel Offset 75g 100x1	50	LC	BLOCOS	R\$ 15,00	R\$ 750,00
85	FICHA DE VISITA DOMICILIAR ENDEMIAS, em anexo, em 1x0 cor tamanho A4 cm em Papel Offset 75g 100x1	50	LC	BLOCOS	R\$ 15,00	R\$ 750,00
86	FICHA GINECOLOGICA, conforme, em 1x1 cor tamanho A4 cm em Papel Offset 75g 100x1	100	LC	BLOCOS	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
87	FICHA DE ESTOQUE DE MEDICAMENTOS, conforme, em 1x0 cor tamanho 15X21 cm em Papel ap 180G	2.000	LC	UNIDADES	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
88	FOLHA DE TRABALHO DE REALIZAÇÃO DOS TESTES RÁPIDOS, conforme modelo, em 1x0 cor tamanho A4 em Papel Offset 75g	30	LC	BLOCOS	R\$ 18,00	R\$ 540,00
89	FORMULÁRIO PLANEJAMENTO FAMILIAR SAÚDE REPRODUTIVA, conforme modelo, em 1x1 cor tamanho A4 em Papel Offset 75g. 100x1	30	LC	BLOCOS	R\$ 18,00	R\$ 540,00

"A base de toda a sustentabilidade é o desenvolvimento humano que deve contemplar um melhor relacionamento do homem com os semelhantes e a Natureza."

Najib Anderãos Neto



 Luiz Célio Martins de França
 Sócio-Administrador
 CPF. 256.583.793-34



90	LAUDO DE TESTE RÁPIDO PARA HIV, conforme, em 1x0 cor tamanho A4 em Ppel offset 75g. 100x1	30	LC	BLOCOS	R\$ 18,00	R\$ 540,00
91	LAUDO DE TESTE RÁPIDO PARA SÍFILIS, conforme modelo, em 1x0 cor tamanho A4 em Ppel offset 75g.100x1	30	LC	BLOCOS	R\$ 18,00	R\$ 540,00
92	LIVRO DE REGISTRO / CENTRO DE REABILITAÇÃO, conforme modelo, em 1x1 cor tamanho A4 em Papel offset 75g. 100x1	30	LC	BLOCOS	R\$ 18,00	R\$ 540,00
93	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DO FERRO, conforme modelo, em 1x1 cor tamanho A4 em Papel offset 75g. 100x1	30	LC	BLOCOS	R\$ 18,00	R\$ 540,00
94	MAPA DE INSULINA, conforme modelo, em 1x1 cor tamanho A4 em Papel offset 75g. 100x1	30	LC	BLOCOS	R\$ 18,00	R\$ 540,00
95	MAPA DE MEDICAMENTO, conforme modelo, em 1x1 cor tamanho A4 em Papel offset 75g. 50X4	100	LC	BLOCOS	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
96	MAPA DE PEDIDO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DE CONSUMO/CAF, conforme modelo, em 1x1 cor tamanho A4 em Papel offset 75g. 100X1	100	LC	BLOCOS	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
97	MAPA DIÁRIO DE ACOMPANHAMENTO/PROGRAMA BOLSA ALIMENTAÇÃO - SISVAN, conforme modelo, em 1x1 cor tamanho A4 em Papel offset 75g. 100X1	50	LC	BLOCOS	R\$ 15,00	R\$ 750,00
98	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA EM CRIANÇA-UF, conforme modelo, em 1x0 cor tamanho A4 em Papel offset 75g. 100X1	50	LC	BLOCOS	R\$ 15,00	R\$ 750,00
99	MONITORAÇÃO DE DOENÇAS DIARRÉICAS, conforme modelo, em 1x0 cor tamanho A4 em Papel offset 75g. 100X1	30	LC	BLOCOS	R\$ 18,00	R\$ 540,00
100	MAPA DIÁRIO DE ACOMPANHAMENTO/PROGRAMA BOLSA ALIMENTAÇÃO - SISVAN, conforme modelo, em 1x1 cor tamanho A4 em Papel offset 75g. 100X1	50	LC	BLOCOS	R\$ 15,00	R\$ 750,00
101	PLANILHA DE IMUNOBIOLOGICOS REALIZADOS EM CRIANÇAS DE OUTROS MUNICÍPIOS, conforme modelo, em 1x1 cor tamanho A4 em Papel offset 75g. 100X1	50	LC	BLOCOS	R\$ 16,00	R\$ 800,00
102	PLANILHA MENSAL DAS ATIVIDADES DE TESTE RÁPIDO, conforme modelo, em 1x0 cor tamanho A4 em Papel offset 75g. 100X1	50	LC	BLOCOS	R\$ 15,00	R\$ 750,00
103	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DOS NASCIDOS VIVOS MENSAIS, conforme modelo, em 1x0 cor tamanho A4 em Papel offset 75g. 100X1	50	LC	BLOCOS	R\$ 15,00	R\$ 750,00
104	PROTOCOLO DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS, conforme modelo, em 1x0 cor tamanho 15X21 em Papel offset 75g. 100X1.	30	LC	BLOCOS	R\$ 18,00	R\$ 540,00

"A base de toda a sustentabilidade é o desenvolvimento humano que deve contemplar um melhor relacionamento do homem com os semelhantes e a Natureza."

Nagib Anderãos Neto


 Luiz Célio Martins de França
 Sócio-Administrador
 CPF. 256.583.793-34



105	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇOS ANTIVETORIAL, em 1x1 cor tamanho A4 em Papel offset 75g. 100X1.	100	LC	BLOCOS	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
106	RELATÓRIO DE PRODUÇÃO E DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO PMA2, conforme em 1x1 cor tamanho A4 em Papel offset 75g. 100X1.	60	LC	BLOCOS	R\$ 14,00	R\$ 840,00
107	RELATÓRIO SSA2, conforme em 1x1 cor tamanho A4 em Papel offset 75g. 100X1.	60	LC	BLOCOS	R\$ 14,00	R\$ 840,00
108	REQUISIÇÃO DE BACILOSCOPIA, conforme em 1x0 cor tamanho 15x21 em Papel offset 75g. 100X1.	60	LC	BLOCOS	R\$ 14,00	R\$ 840,00
109	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLOGICO - DO COLO DO ÚTERO, conforme em 1x1 cor tamanho A4 em Papel offset 75g. 100X1.	60	LC	BLOCOS	R\$ 14,00	R\$ 840,00
110	REQUISIÇÃO DE EXAMES HISTOPATOLOGICO - DO COLO DO ÚTERO, conforme em 1x1 cor tamanho A4 em Papel offset 75g. 100X1.	60	LC	BLOCOS	R\$ 14,00	R\$ 840,00
111	REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, conforme em 1x1 cor tamanho 15x21 em Papel offset 75g. 100X1.	500	LC	BLOCOS	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
112	REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, conforme em 1x1 cor tamanho A4 em Papel offset 75g. 100X1.	60	LC	BLOCOS	R\$ 14,00	R\$ 840,00
113	RESUMO SEMANAL SERVIÇO ANTIVETORIAL, conforme em 1x0 cor tamanho A4 em Papel offset 75g. 100X1.	100	LC	BLOCOS	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
114	ROTEIRO DE INVESTIGAÇÃO DE NASCIMENTO - SINASC, conforme em 1x0 cor tamanho 15x21 em Papel offset 75g. 100X1.	60	LC	BLOCOS	R\$ 14,00	R\$ 840,00
115	SERVIÇO DE ACOLHIMENTO, conforme em 1x0 cor tamanho 15x21 em Papel offset 75g. 100X1.	100	LC	BLOCOS	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
116	SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM, conforme em 1x1 cor tamanho A4 em Papel offset 75g. 100X1.	50	LC	BLOCOS	R\$ 14,00	R\$ 700,00
117	SOLICITAÇÃO DE BIOPSIA, conforme em 1x0 cor tamanho 15x21 em Papel offset 75g. 100X1.	50	LC	BLOCOS	R\$ 14,00	R\$ 700,00
118	SOLICITAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA LAQUEADURA TUBÁRIA, conforme em 1x0 cor tamanho A4 em Papel offset 75g. 100X1.	50	LC	BLOCOS	R\$ 14,00	R\$ 700,00
119	SOLICITAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA VAZECTOMIA, conforme em 1x0 cor tamanho A4 em Papel offset 75g. 100X1.	20	LC	BLOCOS	R\$ 19,00	R\$ 380,00



120	TERMO DE COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, conforme em 1x0 cor tamanho 15x21 em Papel offset 75g. 100X1.	60	LC	BLOCOS	R\$ 14,00	R\$ 840,00
121	TERMO DE CONCENTIMENTO PARA COLETA DE TESTE RÁPIDO DE HIV, conforme em 1x0 cor tamanho A4 em Papel offset 75g. 100X1.	60	LC	BLOCOS	R\$ 14,00	R\$ 840,00
PREÇO TOTAL R\$ 223.000,00 (Duzentos e Vinte e Três Mil Reais)						

LOTE 04 – SECRETARIA DE SAÚDE - COMUNICAÇÃO VISUAL

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	CONFEÇÃO DE BANNER VERTICAL 2,00X1,80M. EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL PEDIDOS COM DIFERENTES LAYOUTS.	40	LC	UNIDADE	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00
2	CONFEÇÃO DE CARIMBO MANUAL. EM MADEIRA E RESINA.	35	LC	UNIDADE	R\$ 38,00	R\$ 1.330,00
3	CONFEÇÃO DE FAIXA DE NYLON MEDINDO 5,00X0,80CM. COM LETREIROS E LOGO PINTADOS A MÃO PEDIDOS COM LAYOUTS DIFERENTES E QUALQUER QUANTIDADE.	90	LC	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 19.800,00
4	CONFEÇÃO DE BANNER 1,00X1,20M. EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL PEDIDOS COM DIFERENTES LAYOUTS.	30	LC	UNIDADE	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
5	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO. CAIXA AUTOMÁTICA 302.	35	LC	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 2.100,00
6	CONFEÇÃO TOTEM EXTERNO ESTRUTURA DE METALON 55. ESTRUTURA DE METALON 55 GALVANIZADO PINTADO E CHAPA DE ZINCO 18 COM ACABAMENTO EM ADESIVO DIGITAL ENVERNIZADO 1,80X0,60CM.	20	LC	UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00
7	CONFEÇÃO DE BANNER VERTICAL 1,4M2. COM DIMENSÕES 90X40CM E COM DIVERSOS LAYUOTS.	20	LC	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 900,00
8	CONFEÇÃO DE PLACA INTERNA 1,50X0,80CM. ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO E LONA DIGITAL PARAFUSADA COM DIFERENTES LAYOUTS.	5	LC	UNIDADE	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
9	CONFEÇÃO DE CARTEIRA PORTA FUNCIONAL COM BRASÃO DO MUNICÍPIO. EM COURINO..	10	LC	UNIDADE	R\$ 70,00	R\$ 700,00
10	CONFEÇÃO DE MOCHILA. COM ZÍPER TECIDO NAPAS COM 02 ALÇAS COM LOGO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E PREFEITO	10	LC	UNIDADE	R\$ 70,00	R\$ 700,00
11	CONFEÇÃO DE BANNER EM LONA MEDINDO 1,00X1,20M. IMPRESSO DIGITAL FOTOGRÁFICO E ACABAMENTO EM BARRA METÁLICA NAS EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR PEDIDOS COM DIFERENTES LAYOUTS E QUALQUER QUANTIDADE.	10	LC	UNIDADE	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
12	CONFEÇÃO DE OUTDOOR. PRODUÇÃO E EXIBIÇÃO; SIMPLES 9X3M, FORMATO PARA ARTE FINAL ARQUIVO: 48X16CM, RESOLUÇÃO: 300DPI'S, EXTENSÕES DE ARQUIVOS: COREL.	3	LC	UNIDADE	R\$ 7.040,00	R\$ 21.120,00

"A base de toda a sustentabilidade é o desenvolvimento humano que deve contemplar um melhor relacionamento do homem com os semelhantes e a Natureza."

Nagib Anderãos Neto

Luiz Célio Martins de França
 Sócio-Administrador
 CPF. 256.583.793-34



13	CONFEÇÃO TOTEM EXTERNO ESTRUTURA DE METALON 55. ESTRUTURA DE METALON 55 GALVANIZADO PINTADO E CHAPA DE ZINCO 18 COM ACABAMENTO EM ADESIVO DIGITAL ENVERNIZADO 1,80X0,60CM.	20	LC	UNIDADE	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00
14	CONFEÇÃO DE PLACA EM CHAPA GALVANIZADA 1,5X0,80CM. FIXA M BARROTE 5X5M REVESTIDA EM ADESIVO REFLETIVO PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO.	5	LC	UNIDADE	R\$ 410,00	R\$ 2.050,00
15	CONFEÇÃO DE ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO. DE ESTABELECIMENTO INTERDITADO.	50	LC	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00


PREÇO TOTAL R\$ 79.900,00 (Setenta e Nove Mil e Novecentos Reais)

LOTE 5 - AÇÃO SOCIAL

Item	Descrição	Quant.	MARCA	Unidade	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOLETIM INFORMATIVO COM 4 PÁGINAS -297X210 MM (FECHADO); PAPEL COUCHÊ 115 G/M2; IMP 4X4 CORES; 2000 EXEMPLARES POR BIMESTRE	1.020	LC	UNIDADE	R\$ 3,30	R\$ 3.366,00
2	CARTAZ - F 2; PAPEL COUCHÊ - 150G; COLORIDO, PARA 10 EVENTOS	1.020	LC	UNIDADE	R\$ 3,30	R\$ 3.366,00
3	CONVITE, F 16, PARA DIVERSOS EVENTOS EM PAPEL COUCHÊ 170G, POLICROMIA, PARA 10 EVENTOS	2.400	LC	UNIDADE	R\$ 2,80	R\$ 6.720,00
4	ENVELOPE BRANCO TAMANHO 114X229 MM, PAPEL AP 90 G/M2. CM, IMP. EM POLICROMIA	2.400	LC	UNIDADE	R\$ 0,85	R\$ 2.040,00
5	ENVELOPE KRAFT -240X340MM - IMP. EM POLICROMIA	2.400	LC	UNIDADE	R\$ 0,85	R\$ 2.040,00
6	ENVELOPE OFÍCIO 114X229MM, C/JANELA 35X140 MM, IMP. EM POLICROMIA	2.400	LC	UNIDADE	R\$ 1,20	R\$ 2.880,00
7	FOLDERS -5 MODELOS DIFERENTES 297X210MM; PAPEL COUCHÊ - 150; 4X4; F/V; 03 DOBRA	1.020	LC	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 2.550,00
8	FOLDERS 5 MODELOS DIFERENTES FORMATO ABERTO300X210MM, EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 150G 4X4 CORES. ACABAMENTO 01 DOBRA, REFILADO	1.020	LC	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 2.550,00
9	CARTAZES F4, FOMATO 310X440MM, EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 115G, 4X0 COR. ACABAMENTO REFILADO 5 MODELOS DIFERENTES	1.020	LC	UNIDADE	R\$ 2,80	R\$ 2.856,00
10	PANFLETOS SENDO 5 MODELOS DIFERENTES, FORMATO150X210MM, EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 115G4X4CORES. ACABAMENTO REFILADO	1.020	LC	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 816,00
11	DIAGNÓSTICO SÓCIO-ECONÔMICO, EM AP/75 G, IMP. 4X4 COR, F/V, F 21X32 CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	1.080	LC	BLOCO	R\$ 8,50	R\$ 9.180,00
12	DADOS GERAIS DOS COMPONENTES DA FAMÍLIA, EM AP 75G, IMP. 4X4 COR, F/V F21X32 CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	1.080	LC	BLOCO	R\$ 8,50	R\$ 9.180,00
13	FICHA DE MATRÍCULA PARA CURSOS PROFISSIONALIZANTES FORMATO 210X300 MM, AP150 G/M2 IMP. 4X0 COR, ACABAMENTO REFILADO	1.080	LC	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 2.700,00
14	CONFEÇÃO DE FOLDER, FA4, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150GR, 10 MODELOS DIFERENTES	1.020	LC	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 2.550,00

"A base de toda a sustentabilidade é o desenvolvimento humano que deve contemplar um melhor relacionamento do homem com os semelhantes e a Natureza."

Nagib Anderãos Neto


 Luiz Célio Martins de França
 Sócio-Administrador
 CPF. 256.583.793-34



15	PASTAS COM BOLSO FORMATO ABERTO (44X64CM), EM PAPEL SUPREMO, 250G, IMPRESSÃO 4X0 CORES COM CORTE ESPECIAL, (SENDO 10 EVENTOS DIFERENTES, 400 UNIDADES CADA).	1.020	LC	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 2.040,00
16	IMPRESSÃO DE MATERIAL DIDÁTICO, 21X30 CM, 64 PÁGINAS. MIOLO EM PAPEL RECICLADO 90G E IMPRESSÃO P&B. CAPA: IMPRESSÃO P&B EM PAPEL RECICLADO 240G	6.000	LC	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 15.000,00
17	REVISTA COM DIMENSÃO DE 29,5X21CM, COM 24 PÁGINAS. MIOLO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ LISO 140G. CAPA: 4X4 CORES EM PAPEL COUCHÊ LISO 170G.	6.000	LC	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 15.000,00
18	IMPRESSÃO DE IMÃ TOTAL, 04 CORES, CORTE ESPECIAL, ARTE DO MATERIAL INCLUÍDA. 10 MODELOS DIFERENTES.	4.800	LC	UNIDADE	R\$ 0,40	R\$ 1.920,00
19	PASTA COM BOLSO, FORMATO 64X46 CM ABERTA, PAPEL SUPREMO ALTA ALVURA 250G, 4X0 CORES, PLASTIFICAÇÃO BRILHO FRENTE.	1.200	LC	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00

PREÇO TOTAL R\$ 87.954,00 (Oitenta e Sete Mil e Novecentos e Cinquenta e Quatro Reais)

LOTE 6- AÇÃO SOCIAL - COMUNICAÇÃO VISUAL

Item	Descrição	Quant.	MARCA	Unidade	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BANNERS EM LONA VINILICA C/ ACABAMENTO EM SUPORTE EM PLÁSTICO PVC - MED: 1,20 X 0,90M 20 MODELOS DIFERENTES 10 MODELOS DIFERENTES	120	LC	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 12.000,00
2	BANNERS EM LONA VINILICA C/ ACABAMENTO EM SUPORTE EM PLÁSTICO PVC - MED: 2,50 X 1,40M, 10 MODELOS DIFERENTES	120	LC	UNIDADE	R\$ 193,00	R\$ 23.160,00
3	FAIXA EM LONA VINILICA C/ACABAMENTO C/ILHÓS MED 3,00 X 1,00 CM; 10 MODELOS DIFERENTES	48	LC	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 8.640,00
4	CAMISETAS BRANCAS 100% ALGODÃO PENTEADO, MALHA 30.1, COM SILK NA FRENTE, COSTAS E NAS DUAS MANGAS, EM 04 CORES. TAMANHOS VARIADOS. VÁRIOS MODELOS	600	LC	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
	CANETA PLÁSTICA COM CLIP E PONTEIRA EM METAL. CORPO NA COR PRATA (CRO). PERSONALIZAÇÃO EM SILKS SCREEN 4X0 CORES. VÁRIOS MODELOS	600	LC	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
6	CRIAÇÃO DE 03 MODELOS DIFERENTES DE SELO COMEMORATIVO E PRODUÇÃO DE 01 DOS MODELOS EM ADESIVO PLÁSTICO PARA CARRO 7X5 CM, 04 CORES	200	LC	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 400,00
7	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE PAINÉIS DE OUTDOOR MEDINDO 9 X 3 METROS CADA.	15	LC	UNIDADE	R\$ 1.580,00	R\$ 23.700,00

PREÇO TOTAL R\$ 89.800,00 (Oitenta e Nove Mil e Oitocentos Reais)



Luiz Celso Martins de França
 Sócio-Administrador
 CPF. 256.583.793-34

"A base de toda a sustentabilidade é o desenvolvimento humano que deve contemplar um melhor relacionamento do homem com os semelhantes e a Natureza."

Najib Anderáos Neto



Valor Global da Proposta R\$ 608.700,00 (Seiscentos e Oito Mil e Setecentos Reais)

Prazo de Entrega dos produtos: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Fortaleza 10 de Outubro de 2017



Luiz Célio Martins de França
CPF.: 256.583.793-34

Luiz Célio Martins de França
Sócio-Administrador
CPF. 256.583.793-34

